



วันที่ 16 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 8,389 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.03 จากจำนวน 8,651 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2562 โดยมีรายได้รวมในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 8,915 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.99 จากจำนวน 9,005 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2562

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,024 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.035 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 42.98 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 716 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.020 บาท) โดยกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,024 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2563 ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,098 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 15 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 89 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 3 ปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 716 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 580 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 111 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 26 ล้านบาท กำไรสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2563 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจำนวน 1,024 ล้านบาทดังกล่าวเพิ่มขึ้น 13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.26 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,011 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ผ่านมา

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,727 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.091 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.28 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,126 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.059 บาท) ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2563 จำนวน 2,885 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 69.89 จากกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,698 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 118,644 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 51,761 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 2.75 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 118,644 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,276 ล้านบาท จาก 114,368 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.74

โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 3,912 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,169 ล้านบาท จาก 2,744 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	92,736	86,252	6,483	7.52
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,912	2,744	1,169	42.59
ลูกหนี้การค้า	4,144	4,472	(329)	(7.35)
สินค้าคงเหลือ	11,708	14,178	(2,470)	(17.42)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,141	2,651	(1,509)	(56.94)
รวมสินทรัพย์	118,644	114,368	4,276	3.74

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 66,883 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,008 ล้านบาท จาก 62,875 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.37 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6,361	6,270	90	1.44
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	65	62	3	4.72
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	3,720	4,589	(869)	(18.94)
หุ้นกู้	51,037	45,700	5,337	11.68
รวมหนี้สิน	66,883	62,875	4,008	6.37

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 51,761 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 268 ล้านบาท จากจำนวน 51,493 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.52 เนื่องจากมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	13,421	13,341	80	0.60
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	51,761	51,493	268	0.52
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	2.75	2.68	0.07	2.61

งบกำไร (ขาดทุน)

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิรวมจำนวน 1,024 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 308 ล้านบาท จาก 716 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.98 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3 ปี 2563	ไตรมาส 3 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	8,389	8,651	(262)	(3.03)
ต้นทุนขาย	6,113	6,523	(410)	(6.28)
กำไรขั้นต้น	2,275	2,128	147	6.93
รายได้ค่าขนส่ง	294	285	9	3.14
รายได้อื่น	224	85	140	165.25
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,187	1,376	(189)	(13.70)
ต้นทุนทางการเงิน	516	526	(10)	(1.89)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(89)	26	115	440.59
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	15	111	(96)	(86.81)
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	1,098	580	519	89.50
กำไรสำหรับงวด	1,024	716	308	42.98

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส